

PREFEITURA MUNICIPAL DE Firmino Alves

Segunda-feira 17 de Junho de 2024 2 - Ano XVII - Nº 2043

Firmino Alves

Diário Oficial do **MUNICIPIO**

Dispensas de Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINO ALVES ESTADO DA BAHIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 034/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 146/2024

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado; CONSIDERANDO que o Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021; CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 72 da Lei de Licitações, RATIFICO e HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO em epígrafe.

Autorizo em consequência, proceder-se a contratação, conforme abaixo descrito:

Objeto:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA.
Favorecida:	MIREDSON DA SILA
Vigência:	ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024
Valor Total:	R\$ 59.000,00(CINQUENTA E NOVE MIL REAIS)
Fundamento Legal:	Art. 75, II, da Lei 14.133/21.

Justificativa anexa nos autos do Processo de Dispensa de Licitação nº 034/2024.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 72 paragráfo unico da Lei Federal nº 14.133/21, e que, após, sejam adotadas as providências subsequentes.

Firmino Alves, 10 de Junho de 2024

Fabiano de Jesus Sampaio Prefeito Municipal

Praça Pompílio Céo, 02, Centro - CEP 45.720-000 – Firmino Alves CNPJ: 13.752.415/0001-63

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QUMZMJE0NKJCOEMXQZGXMZ Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.





Segunda-feira 17 de Junho de 2024 3 - Ano XVII - Nº 2043

Firmino Alves

Diário Oficial do **MUNICIPIO**

Extratos de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINO ALVES ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 092/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2024 – PA Nº 146/2024	
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINO ALVES
OBJETO:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA
CONTRATADA:	MIREDSON DA SILVA
CNPJ:	15.411.954/0001-64
DATA DE ASSINATURA:	10 DE JUNHO DE 2024
VIGÊNCIA:	ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024.
LICITAÇÃO:	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2024
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	ART 75, II DA LEI 14.133/2021
VALOR GLOBAL:	R\$ 59.000,00(CINQUENTA E NOVE MIL REAIS)

Firmino Alves, (BA) 10 de Junho de 2024. Comissão de Contratação.

Praça Pompílio Céo, 02, Centro - CEP 45.720-000 – Firmino Alves CNPJ: 13.752.415/0001-63

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QUMZMJE0NKJCOEMXQZGXMZ Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.





Segunda-feira 17 de Junho de 2024 4 - Ano XVII - Nº 2043

Firmino Alves

Diário Oficial do MUNICIPIO

Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINO ALVES ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024

O MUNICÍPIO DE FIRMINO ALVES COMUNICA A ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024, PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS 02/07/2024 ÀS 09:30H. O EDITAL ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO, WWW.LICITANET.COM.BR, REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2024, SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE REGEM A MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA ON LINE POR MEIO DE RECURSOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – INTERNET, ATRAVÉS DO SITE WWW.LICITANET.COM.BR MEDIANTE A INSERÇÃO E MONITORAMENTO DE DADOS GERADOS OU TRANSFERIDOS PARA O APLICATIVO, CONSTANTE DA PÁGINA ELETRÔNICA DA LICITANET.

Início da sessão de disputa de preços: 02/07/2024 às 09:30 horas.

Informações pelo e-mail <u>licitacaofalves@gmail.com</u>, ou na sede da Prefeitura Municipal de Firmino Alves, localizada na Praça Pompilio Ceo, 02, Centro onde poderá ser adquirido o Edital. Sinval Santos Barreto. Pregoeiro Oficial. Firmino Alves. 17 de Junho de 2024.

Praça Pompílio Céo, 02, Centro - CEP 45.720-000 – Firmino Alves CNPJ: 13.752.415/0001-63

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QUMZMJE0NKJCOEMXQZGXMZ Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

